
segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI 0058/2021 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM HOSPEDAGEM 

INCLUINDO 03 (TRÊS) REFEIÇÕES (CAFÉ, ALMOÇO E JANTAR) PARA PACIENTES DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA QUE SE DESLOCAM PARA REALIZAREM TRATAMENTO 
MÉDICO NA CAPITAL BAIANA, ATRAVÉS DO TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO). , 
CONFORME (Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993). CONTRATADO(A): 
HOSPEDARIA LUCAS LTDA - ME, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 08.169.701/0001-60, 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais) - JACKSON ALOAN SOUZA 
MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0072/2021 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM HOSPEDAGEM 
INCLUINDO 03 (TRÊS) REFEIÇÕES (CAFÉ, ALMOÇO E JANTAR) PARA PACIENTES DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA QUE SE DESLOCAM PARA REALIZAREM TRATAMENTO 
MÉDICO NA CAPITAL BAIANA, ATRAVÉS DO TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO). , 
CONFORME (Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.02 / ATIVIDADE: 2050/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ 
FONTE: 2 / 14. CONTRATADO(A): HOSPEDARIA LUCAS LTDA - ME, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 08.169.701/0001-60, VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (quinze mil, seiscentos 
reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 05/03/2021 A 31/03/2021; SUELI FERNANDES 
NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI 0067/2021 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA FORMAÇÃO CONTINUADA 

DOS PROFISSIONAIS DA REDE DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DURANTE A JORNADA 
PEDAGÓGICA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93, de 21/06/1993). CONTRATADO(A): INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO E 
PESQUISA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 08.542.264/0001-89, VALOR GLOBAL: R$ 
11.923,43 (onze mil, novecentos e vinte e três reais e quarenta e três centavos) - JACKSON 
ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0085/2021 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA FORMAÇÃO 
CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DA REDE DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DURANTE A 
JORNADA PEDAGÓGICA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 24, 

inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 02.07.02 - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / ATIVIDADE: 2060 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 2066 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO 
PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO / 2067 - GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL/ ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica/ FONTE: 1 Educação - 25% / 4 
Salário Educação / 19 Transferências FUNDEB 40%. CONTRATADO(A): INSTITUTO CHAPADA DE 
EDUCAÇÃO E PESQUISA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 08.542.264/0001-89, VALOR 
GLOBAL: R$ 11.923,43 (onze mil, novecentos e vinte e três reais e quarenta e três centavos) - 
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 22/03/2021 A 22/04/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

904C1D07A7A0B3D8213B9378CF4C4442



segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO 
 
TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO N° 107/2020 – TP Nº 004/2020 – 
EMPRESA: NOSSO MUNDO 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 
10569872/0001-29. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NOS 
POVOADOS DE CONQUISTA E QUEIMADA 
DO TIANO, NO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA. 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
O presente instrumento tem como objeto a inclusão da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO 
DE 

DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

02.09.01 - SEC. DE 
INFRAESTRUTURA e 

SERV. PÚBLICOS 

1009 - 
CONSTRUÇÃO, 

RESTAURAÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO DE 

VIAS PÚBLICAS 

44905100 - 
Obras e 

Instalações 

• 0 RECURSOS 
ORDINÁRIOS 

• 16 – CIDE 

• 42 - Royalties/Fundo 
Especial do 
Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos 
Minerais 
 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO:  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 
 
 

Cafarnaum, 15 de março de 2021. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BA 
Sueli Fernandes Souza Novais 

Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

904C1D07A7A0B3D8213B9378CF4C4442



segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI 0068/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL ODONTOLOGICOS DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993). 
CONTRATADO(A): YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI - ODONTOMEDICENTER, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 34.909.753/0001-36, VALOR GLOBAL: R$ 17.498,84 
(dezessete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos) - JACKSON 
ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0089/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ODONTOLOGICOS DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE / ATIVIDADE: 2031 / 2030 / 2032 / 2055 / 2084 / 2085 / 2151 / 2181/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903000 / 44905200/ FONTE: 2 Saúde - 15% / 14 Transferências de Recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI - ODONTOMEDICENTER, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 34.909.753/0001-36, VALOR GLOBAL: R$ 17.498,84 
(dezessete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 31/03/2021 A 30/04/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

904C1D07A7A0B3D8213B9378CF4C4442


		2021-05-11T09:23:45-0300




